fWeftirt^^AK ti

PASTOS BONS
ó-íAÍ^E

nSTADO DO MARANHÃO
PRtf fctTURA MUNiCIPAL D£ PASTOS BONS - MA

CNPJ 05.277.173/0001-75

MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITORiO DA CIDADANIA CERRADO SUl MARANHENSE

Ao Senhor

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração.

OBJETO; Adesão à Ata de Registro de Preços n° 022/2022, proveniente da Concorrência Pública
° 001/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Jenipapo dos Vieiras - MA, tendo como objeto o

registro de preços para a eventual Contratação de empresa para a execução dos serviços de
recapeamento e tapa buraco em ruas, afim de atender as necessidades do município de Pastos
Bons/MA.

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no Art. 14 da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos recursos
orçamentários, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao objeto indicado acima,
consoante da disponibilidade de dotação orçamentária para a tal finalidade.

DISPONIBILIDADE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

As despesas decorrentes dos serviços constantes do objeto supramencionado, correrão
à conta da dotação orçamentária própria da Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA, constante da
Lei Orçamentária Anual, para o exercício financeiro de 2023, na seguinte classificaçao
programática:

15.452.0030.1016.0000 CONST REF E AMPL DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
4 4 00 00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

n

Além da previsão orçamentária, a despesa está prevista na Lei de Diretrizes
Orçamentárias e no Plano Plurianual do Município de Pastos Bons/MA.

Pastos Bons/MA, 17 de fevereiro de 2023.

iMar)-njí iO- S ■ “w
Elanne Duarte Barro» Grangeiro

CRC MA 013939/0 - 2, CPF N° 047.948.973-40
Responsável pelo setor de Orçamentos e Contabilidade

Av, Domingos Sertão, 1000 • São José, CÊP. 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura pastosbons^hotrnail.com